097/2025 

OBJETO CONTRATUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE PARA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS SECRETARIAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DO PARAÍSO — MA 

VALOR CONTRATUAL 
R$ 40.051,69 (quarenta mil e cinquenta e um reais e sessenta e nove centavos) 

VIGÊNCIAS CONTRATUAL 
INICIAL: 31 de outubro de 2025 

FINAL: 31 de outubro de 2026 

DADOS DO CONTRATANTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n2 01.597.629/0001-23 

AVENIDA MARANHÃO, SM, CENTRO,  SAO  JOÃO DO PARAÍSO, MARANHÃO.

[...]

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DO PARAÍSO - MA, de acordo com as 

especificações e condições definidas no Termo de Referência e em conformidade com a proposta de 

prego apresentada pela CONTRATADA. 

CLAUSULA SEGUNDA- DO PREÇO  (art.  92, V) 	 - 
2.1 -0 valor do presente Contrato é de R$ 40.051,69 (quarenta mil e cinquenta e um reais e sessenta e nove 

centavos), em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme quadro abaixo: 

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO 

Descrição 

Marca 	Unidade 	Quant. 	Valor  Unit. 	Valor Total 

AGENDA ANUAL 1/4 CAPA DE  NAPA

[...]

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
lque lhe são conferidas em Lei: 

!DECRETA  

Art.  12- Fica aberto ao Orçamento Geral do Município, no exercício de 
12025, com fundamento na autorização contida na Lei n°0298, de 30 de 
!outubro de 2025, crédito adicional especial no valor de R$ 2.800.000,00 
,(dois milhões e oitocentos mil reais),  ern  favor da Secretaria 
!Municipal de Infraestrutura, incluindo no orçamento de 2025, a 
iseguinte programação orçamentária: 
Poder/Órgão/Unidade 02 a6 01 - Secretarie Municipal de Infrae 	MS 

Fun6eo/0ultunaeo/Pro0reme/Projetaflatie 15.451.0000.1110.0000 - Construaao de Unidades

[...]

22  - Os recursos para cobertura do crédito adicional especial, de 
lque trata o artigo 1° deste Decreto, serão provenientes da receita 
;orçamentária: 2.4.1.9.99.0.0 - Outras Transferências de Recursos da  
Mao  e de Suas Entidades, no valor de R$ 2.800.000,00 (dois milhões e 
oitocentos mil reais), sob a forma de excesso de arrecadação, 
conforme disposto no inciso II do §1° do  Art.  43 da Lei Federal n° 
4.320/64. 
Parágrafo Único - A classificação por fonte ou destinagão de recursos 
a ser utilizada corresponde ao código 700- Outras Transferências de

[...]

Processo Administrativo n° 097/2025. Modalidade: PREGÃO 
ELETRÔNICO n° 012/2025. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E PLANEJAMENTO, CNPJ n° 01.597.629/0001-23, 
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA, CNPJ no 
52.982.826/0001-05. Valor Global: R$ 93.048,71 (noventa e três mil e 
quarenta e oito reais e setenta e um centavos). Vigência Inicial: 31 de 
outubro de 2025. Vigência Final: 31 de outubro de 2026. 7AQUEU DA 
SILVA CASTRO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
PLANEJAMENTO.  Sao  João do Paraíso - MA, 31 de outubro de 2025 

Publicado por: